
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 099/2019
Processo nº : 399/2019
Objeto : Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada 
em copo contendo 200 (duzentos) ml.

Às 11:32:40 horas do dia 04 de Novembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARIA 
NAZARÉ ANTÃO PEREIRA DA SILVA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ADRIANA HELENA 
FONSECA PEREIRA, DYMARUELISE LOPES GUERRERO MORLINO e SILVANA FERREIRA BARBOSA, para 
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 
270101000012019OC00093. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições 
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PRIMARIA COPO DE POLIETILENO 

LACRADO COM TAMPA ALUMINIZADA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO ENVOLTO EM 
FILME PLASTICO RESISTENTE, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES 
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME)E SUAS 
ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. 
ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade / Unidade de 
Fornecimento : 4.320 / CAIXA 48 COPOS 200,00 MILILITRO

Menor Valor : 10,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 08945133000142 - RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA

Propostas Entregues : 14

Desistência de Propostas : 1

Propostas Restantes : 13

Propostas Classificadas : 13

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

TREVISI & TREVISI 

LTDA
1 Cristalins 14,0000 04/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

RUBI AZUL 

COMERCIO DE 

BEBIDAS LTDA

2

CRISTALINA/CAIXA 

COM 48 COPOS 

DE 200mL

15,0000 04/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

MINERACAO 

AGUAS DE 

SOCORRO LTDA - 

ME

3 Clarissima Gold 16,5000 04/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

Página 1 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



Desistência

Lances Ofertados

MARIA ANGELA DE 
MORAES

4
Claríssima Gold - 
caixa 48 copos 200 
ml

18,0000 04/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

Comércio de Água 
Anália Franco Ltda 
ME

5 Lindóya Original 25,0000 01/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

EMPRESA DE 
AGUAS MINERAIS 
IGARATA LTDA 

6 NOVA CRYSTAL 25,0000 21/10/2019 00:00 Classificada classifico o item

RENATO FRIAS 
M/E

7
LINDOYA 
ORIGINAL

27,0000 01/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

ACQUA BELLA 
DISTRIBUIDORA 
DE AGUA 
MINERAL E 
BEBIDA

8
Cristal Feng/Caixa 
com 48 copos de 
200ml

35,9600 24/10/2019 00:00 Classificada classifico o item

J BRILHANTE 
COMERCIAL LTDA 
EPP

9 LINDOYA 50,0000 01/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

PAULILLO & 
OLIVEIRA 
DISTRIBUICAO, 
COMERCIO E 
INDUSTRIA LTDA. 

10 POÁ 78,0000 04/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

SAO JERONIMO 
DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
EIRELI - ME

11 da flora 90,0000 01/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

DNA COMéRCIO E 
REPRESENTAçõES 
EIRELI - epp

12 LEGITIMA 100,0000 01/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

FABIANA DA SILVA 
MARQUESI - ME

13 Águaboa 100,0000 04/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

Apelido CNPJ/CPF Licitante Enquadramento

FOR0727 15.434.385/0001-72 AT DELALLO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA EPP

Licitante Valor Data/Hora Situação

SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI - ME

25,0000
04/11/2019 
11:49:51

Válido e confirmado

ACQUA BELLA DISTRIBUIDORA DE 
AGUA MINERAL E BEBIDA

17,9800
04/11/2019 
11:51:40

Válido e confirmado

EMPRESA DE AGUAS MINERAIS 
IGARATA LTDA 

21,0000
04/11/2019 
11:55:45

Válido e confirmado

MARIA ANGELA DE MORAES 14,9000 Válido e confirmado

Página 2 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



04/11/2019 

11:59:14

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA
13,9000

04/11/2019 

11:59:19
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 13,8000
04/11/2019 

12:00:00
Válido e confirmado

RENATO FRIAS M/E 13,7000
04/11/2019 

12:02:02
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 13,6000
04/11/2019 

12:02:24
Válido e confirmado

DNA COMéRCIO E REPRESENTAçõES 

EIRELI - epp
20,9900

04/11/2019 

12:03:12
Válido e confirmado

RENATO FRIAS M/E 13,5000
04/11/2019 

12:05:29
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 13,4000
04/11/2019 

12:05:49
Válido e confirmado

RENATO FRIAS M/E 13,3000
04/11/2019 

12:08:03
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 13,2000
04/11/2019 

12:08:22
Válido e confirmado

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO 

LTDA - ME
13,1000

04/11/2019 

12:11:07
Válido e confirmado

J BRILHANTE COMERCIAL LTDA EPP 35,0000
04/11/2019 

12:11:20
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 13,0000
04/11/2019 

12:12:24
Válido e confirmado

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO 

LTDA - ME
12,9000

04/11/2019 

12:12:52
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 12,8500
04/11/2019 

12:13:40

Inválido: não atingiu a redução mínima entre 

lances ou valor superior a outro já registrado

TREVISI & TREVISI LTDA 12,8000
04/11/2019 

12:13:59
Válido e confirmado

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO 

LTDA - ME
12,7000

04/11/2019 

12:14:14
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 12,6000
04/11/2019 

12:14:41
Válido e confirmado

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO 

LTDA - ME
12,5000

04/11/2019 

12:14:50
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 12,4000
04/11/2019 

12:15:05
Válido e confirmado

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO 

LTDA - ME
12,3000

04/11/2019 

12:15:27
Válido e confirmado

12,0000 Válido e confirmado

Página 3 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA

04/11/2019 

12:15:36

TREVISI & TREVISI LTDA 11,9000
04/11/2019 

12:15:52
Válido e confirmado

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO 

LTDA - ME
11,9000

04/11/2019 

12:16:04
Válido e confirmado

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO 

LTDA - ME
11,8000

04/11/2019 

12:16:18
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 11,7000
04/11/2019 

12:16:35
Válido e confirmado

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO 

LTDA - ME
11,5000

04/11/2019 

12:16:52
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 11,4000
04/11/2019 

12:17:16
Válido e confirmado

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA
11,3000

04/11/2019 

12:18:54
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 11,2000
04/11/2019 

12:19:16
Válido e confirmado

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA
11,1000

04/11/2019 

12:20:21
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 11,0000
04/11/2019 

12:20:41
Válido e confirmado

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA
10,9000

04/11/2019 

12:22:17
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 10,8000
04/11/2019 

12:22:55
Válido e confirmado

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA
10,6000

04/11/2019 

12:25:44
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 10,5000
04/11/2019 

12:26:02
Válido e confirmado

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA
10,4000

04/11/2019 

12:28:50
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 10,3000
04/11/2019 

12:30:33
Válido e confirmado

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA
10,2000

04/11/2019 

12:33:24
Válido e confirmado

TREVISI & TREVISI LTDA 10,1000
04/11/2019 

12:33:49
Válido e confirmado

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA
10,0000

04/11/2019 

12:36:45
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Página 4 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

RUBI AZUL COMERCIO DE 
BEBIDAS LTDA

Lances 10,0000
04/11/2019 

14:50
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante 
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

RUBI AZUL COMERCIO DE 
BEBIDAS LTDA

04/11/2019 
15:47

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de 
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0470 ME
00.188.682/0001-
08

Comércio de Água Anália Franco Ltda ME

FOR0867 EPP
01.592.695/0001-
00

EMPRESA DE AGUAS MINERAIS IGARATA LTDA 

FOR0926 ME
01.805.963/0001-
25

RENATO FRIAS M/E

FOR0625 EPP
03.561.845/0001-
44

MINERACAO AGUAS DE SOCORRO LTDA - ME

FOR0159 ME
06.222.556/0001-
09

MARIA ANGELA DE MORAES

FOR0495 Outros
06.910.908/0001-
19

J BRILHANTE COMERCIAL LTDA EPP

FOR0357 EPP
08.945.133/0001-
42

RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA

FOR0598 EPP
11.799.885/0001-
57

PAULILLO & OLIVEIRA DISTRIBUICAO, COMERCIO E INDUSTRIA 
LTDA. 

FOR0639 EPP
13.524.344/0001-
41

DNA COMéRCIO E REPRESENTAçõES EIRELI - epp

FOR0727 EPP
15.434.385/0001-
72

AT DELALLO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

FOR0075 ME
18.702.840/0001-
61

SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME

FOR0522 EPP
26.347.140/0001-
24

ACQUA BELLA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL E BEBIDA

Página 5 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



Chat

FOR0913 ME 27.249.577/0001-

98

FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME

FOR0611 ME
57.168.106/0001-

16
TREVISI & TREVISI LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 

BEC/SP
TODOS Sessão Pública Aberta.

04/11/2019 

11:32:40

Sistema 

BEC/SP
TODOS

Houve desistência para o(s) item(ns) abaixo:

Item 1 - AGUA MINERAL SEM GAS, EM COPO DE POLIETILENO

- FOR0727

04/11/2019 

11:32:40

Pregoeiro TODOS Bom dia Senhores!
04/11/2019 

11:33:11

FOR0357 Pregoeiro Bom dia
04/11/2019 

11:34:52

FOR0075 Pregoeiro Bom dia
04/11/2019 

11:36:24

FOR0470 Pregoeiro Bom dia
04/11/2019 

11:37:51

FOR0611 Pregoeiro bom dia
04/11/2019 

11:39:29

Pregoeiro TODOS

Me chamo Nazaré e irei conduzir essa sessão junto com minha equipe.

Contamos com a colaboração de todos e nos colocamos à disposição para dirimir 

eventuais dúvidas que possam surgir no transcorrer de nossos atos.

Para que tenhamos uma sessão tranquila e produtiva pedimos celeridade nos lances e 

ações. Por fim lembramos que os diálogos são parte integrante de Ata que irá juntada ao 

processo, motivo pelo qual pedimos a gentileza de manterem o decoro no tratamento aos 

demais licitantes. Desejamos boa sorte e ótimos negócios a todos!

04/11/2019 

11:40:36

Sistema 

BEC/SP
TODOS

Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o 

item 1

04/11/2019 

11:44:56

Pregoeiro TODOS

Todas propostas classificadas, iremos prosseguir com a etapa de lances. Lembrando que 

no momento da assinatura do contrato, deverá ser apresentado o laudo técnico de 

controle físico-químico, com data inferior a 3 (três) anos, e de controle microbiológico, com 

data inferior a 90 (noventa) dias, emitidos por órgão oficial de saúde pública, ou outra 

Instituição autorizada, relativos à marca e fonte indicadas na proposta.

04/11/2019 

11:48:03

Sistema 

BEC/SP
TODOS Propostas analisadas.

04/11/2019 

11:48:31

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
04/11/2019 

11:48:38

Pregoeiro TODOS

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o 

Edital, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro 

será responsável pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito a eventuais 

sanções.

04/11/2019 

11:52:23

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:02:02

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Página 6 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



Sistema 

BEC/SP

04/11/2019 

12:02:24

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:03:12

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:05:29

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:05:49

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:08:03

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:08:22

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:11:07

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:11:20

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:12:24

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:12:52

FOR0357 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, o Site está impossibilitando o envio de proposta
04/11/2019 

12:13:01

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:13:59

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:14:14

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:14:41

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:14:50

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:15:05

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:15:27

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:15:36

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:15:52

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:16:04

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:16:18

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

Página 7 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



Sistema 

BEC/SP

04/11/2019 

12:16:35

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:16:52

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:17:16

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:18:54

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:19:16

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:20:21

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:20:41

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:22:17

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:22:55

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:25:44

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:26:02

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:28:50

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:30:33

Pregoeiro TODOS
Por favor deem seus melhores lances, mas de forma responsável, pois esta Administração 

exigirá na íntegra a excelência nos serviços prestados. 

04/11/2019 

12:32:35

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:33:24

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:33:49

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

04/11/2019 

12:36:45

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 04/11/2019 - 12:39:45

04/11/2019 

12:40:00

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.

04/11/2019 

12:40:00

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.

04/11/2019 

12:40:00

Sistema 

BEC/SP
TODOS

Etapa de negociação item 001:

AGUA MINERAL SEM GAS, EM COPO DE POLIETILENO

Menor lance: R$ 10,0000

Negociação disponível para fornecedor ganhador

04/11/2019 

12:41:00

Página 8 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



Pregoeiro TODOS SR FOR 0357 pode melhorar este valor? 04/11/2019 
12:42:26

FOR0357 Pregoeiro
Sr. Pregoeiro, os lances dados foram muitos e tiraram muito nossa margem, infelizmente 
não conseguimos melhorar.

04/11/2019 
12:44:01

Pregoeiro TODOS Ok SR FOR 0357, vamos analisar a aceitabilidade do preço. Só um minuto. 
04/11/2019 
12:46:56

Pregoeiro TODOS Ok Senhor, vamos prosseguir. 
04/11/2019 
12:48:28

FOR0357 Pregoeiro Obrigado
04/11/2019 
12:49:04

Pregoeiro TODOS
Informo que a sessão será suspensa para almoço e retornaremos às 14:50, o Sr for 0357 
deverá providenciar a documentação exigida para habilitação conforme edital e tão logo 
retornemos deverá ser envida. 

04/11/2019 
12:53:18

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
04/11/2019 
12:53:42

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 04/11/2019 12:54:40.
04/11/2019 
12:54:40

Pregoeiro TODOS Motivo: ALMOÇO
04/11/2019 
12:54:40

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 04/11/2019 14:50:00
04/11/2019 
12:54:40

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
04/11/2019 
14:50:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
04/11/2019 
14:50:14

Pregoeiro TODOS Boa tarde!
04/11/2019 
14:50:29

Pregoeiro FOR0357
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 10,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial

04/11/2019 
14:50:45

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

04/11/2019 
14:50:50

FOR0357 Pregoeiro Boa tarde
04/11/2019 
14:51:14

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 
"FOR0357_2.pdf".

04/11/2019 
14:52:32

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 
"FOR0357_3.pdf".

04/11/2019 
14:52:40

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 
"FOR0357_4.pdf".

04/11/2019 
14:52:46

Página 9 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



FOR0357 Pregoeiro O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_5.pdf".

04/11/2019 

14:52:55

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_6.pdf".

04/11/2019 

14:53:06

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_7.pdf".

04/11/2019 

14:53:13

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_8.pdf".

04/11/2019 

14:53:20

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_9.pdf".

04/11/2019 

14:53:26

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_10.pdf".

04/11/2019 

14:53:32

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_11.pdf".

04/11/2019 

14:53:39

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_12.pdf".

04/11/2019 

14:53:45

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_13.pdf".

04/11/2019 

14:53:55

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_14.pdf".

04/11/2019 

14:54:25

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_15.pdf".

04/11/2019 

14:54:32

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_16.pdf".

04/11/2019 

14:54:51

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_17.pdf".

04/11/2019 

14:55:00

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_18.pdf".

04/11/2019 

14:55:08

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_19.pdf".

04/11/2019 

14:55:17

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_20.pdf".

04/11/2019 

14:55:25

FOR0357 Pregoeiro Documentos enviados. 
04/11/2019 

14:56:34

Pregoeiro TODOS aguardem por favor, estamos analisando. 
04/11/2019 

15:04:52

Pregoeiro TODOS

SR FOR 0357 precisamos confirmar as assinaturas das declarações. Para isto precisamos 

de documento oficial (RG, etc) do outorgado e c)Certidões de regularidade de débito com 

as Fazenda Estadual da sede ou do domicílio da licitante 

(https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br)

04/11/2019 

15:16:49

FOR0357 Pregoeiro um momento
04/11/2019 

15:17:37

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_21.pdf".

04/11/2019 

15:19:31

Página 10 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



FOR0357 Pregoeiro O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_22.pdf".

04/11/2019 

15:20:20

Pregoeiro TODOS

SR FOR 0357, o Estado de São Paulo, em compras via BEC, e esta Instituição em 

especial, por indicação constante inclusive da BEC, solicita que se extraia a Certidão de 

Dívida Ativa fornecida pela Procuradoria-Geral do Estado, no site: 

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/da-ic-web, estamos aguardando.

04/11/2019 

15:28:47

Pregoeiro FOR0357 Sr for 0357 esta com dificuldades para enviar a Certidão?
04/11/2019 

15:32:54

FOR0357 Pregoeiro Os documentos enviados são os documentos que atendem o edital
04/11/2019 

15:33:39

FOR0357 Pregoeiro estou acessando o site para emissão
04/11/2019 

15:33:57

Pregoeiro FOR0357

Entendemos, sr. FOR0053, mas o Estado de São Paulo, em compras via BEC, e esta 

Instituição em especial, por indicação constante inclusive da BEC, solicita que se extraia a 

Certidão de Dívida Ativa fornecida pela Procuradoria-Geral do Estado, no site: 

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/da-ic-web

04/11/2019 

15:34:54

Pregoeiro FOR0357 digo* for 0357
04/11/2019 

15:35:22

Pregoeiro FOR0357
Após colar o link que enviei ao sr. por chat, o sr. deverá ir na aba "e-CRDA", "Emitir 

e-CRDA", e digitar o CNPJ base de sua empresa para emissão.

04/11/2019 

15:36:16

FOR0357 Pregoeiro okay, farei isso
04/11/2019 

15:39:27

Pregoeiro TODOS

Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 

durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral 

licitante.

04/11/2019 

15:39:31

Pregoeiro TODOS

e) Os originais ou as cópias autenticadas por tabelião de notas dos documentos enviados 

na forma indicada da alínea "c", deverão ser apresentados na Comissão Julgadora de 

Licitações, situada na Rua Riachuelo, 115, 5º andar, sala 510, São Paulo, SP, em até 02 

(dois) dias úteis após o encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade do 

respectivo ato de habilitação e da aplicação das penalidades cabíveis, assegurado o 

direito ao contraditório e à ampla defesa.

e.1) Os documentos poderão ser apresentados em cópia simples, desde que 

acompanhados dos originais para que sejam autenticados pelo Pregoeiro ou por um dos 

membros da Equipe de Apoio no ato de sua apresentação, ou por publicação em órgão da 

imprensa oficial.

04/11/2019 

15:40:38

FOR0357 Pregoeiro
O Fornecedor "RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS " enviou o arquivo 

"FOR0357_23.pdf".

04/11/2019 

15:41:57

Pregoeiro FOR0357 obrigada Sr. 
04/11/2019 

15:42:35

FOR0357 Pregoeiro Eu que agradeço a explicação
04/11/2019 

15:43:41

Pregoeiro FOR0357
lembrando do envio dos originais, bem como O RG da Sra Maria de Fátima autenticado ou 

original e cópia para autenticar. 

04/11/2019 

15:46:42

Pregoeiro TODOS

O Licitante RUBI AZUL COMERCIO DE BEBIDAS LTDA foi habilitado para o Item 1.

Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 

as exigências contidas no edital.

04/11/2019 

15:47:31

Pregoeiro TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 

motivadamente, nesta sessão pública.

04/11/2019 

15:47:48

Página 11 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...



Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral 
licitante.

04/11/2019 
15:47:51

Sistema 
BEC/SP

TODOS
04/11/2019 
15:47:51

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
04/11/2019 
15:47:51

Sistema 
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

04/11/2019 
15:47:51

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
04/11/2019 
15:59:21

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
04/11/2019 
15:59:22

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
04/11/2019 
16:00:00

Pregoeiro TODOS
Agradeço a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de 
profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão.

04/11/2019 
16:00:27

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
04/11/2019 
16:01:30

Licitante vencedor : RUBI AZUL COMERCIO DE 
BEBIDAS LTDA

Item : 
1

Valor 
Negociado : 
10,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 12:54:40h do dia 04 de novembro de 2019, foi suspensa a sessão pública, em virtude de ALMOÇO.
Às 14:50:14h do dia 04 de novembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARIA NAZARÉ ANTÃO 
PEREIRA DA SILVA e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao 
pregão nº 270101000012019OC00093.

Encerramento realizado por MARIA NAZARÉ ANTÃO PEREIRA DA SILVA

Considerações finais Agradeço também em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio. 

Data 04/11/2019 às 16:01:24

Página 12 de 12

25/11/2019https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?OfMWsYqCboozg...


